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Fabryka Broni "Łucznik" - Radom
Spółka z ograniczona odpowiedzialnością

BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ”

ROK 3 / NUMER 29 21 październik 2011 r.
OBRADOWAŁA ZBROJENIÓWKA 69. ROCZNICA ZBRODNI

Członkowie Rady Sekcji Krajowej Prze
mysłu Zbrojeniowego spotkali się w dniu 
7 października br. w Skarżysku. W obra
dach udział wzięło 15 członków rady 
(granica wymaganego kworum). Prze
wodniczący Stanisław Głowacki w imie
niu biskupa polowego WP Józefa Gózdka 
i własnym złożył podziękowania organi
zacjom, które uczestniczyły w 16. piel
grzymce zbrojeniówki. Poinformował, że 
ze sponsoringu nie wywiązały się IJSW, 
BUMAR Gliwice, RADWAR i PIT. W 
związku z powyższym koniecznym jest 
podjęcie uchwały o przeznaczeniu kwoty 
do 3 tys. zł na organizację poczęstunku 
dla gości. Rada przychyliła się do jego 
wniosku. Przyjęto również dwa Stanowi
ska. Jedno w sprawie bardzo trudnej sytu
acji w Zakładzie Konstrukcji Stalowych 
(spółka gliwickiego BUMARU), drugie w 
sprawie konfliktu Komisji Zakładowej 
Stoczni NAUTA z panią pełniącą obo
wiązki prezesa spółki. Głównym punktem 
obrad było omówienie sytuacji produk
cyjno ekonomicznej przedsiębiorstw. 
Kolejno referowali je przewodniczący 
Komisji Zakładowych. W kilku spółkach 
trwają zwolnienia grupowe w ramach 
Programu Dobrowolnych Odejść (m in. 
MĘSKO, RADWAR, PIT, DOLAM, 
BUMAR Gliwice). Generalnie spółki 
mają trochę zamówień ale mogłoby być 
ich więcej a co najważniejsze winny 
trafiać do firm na początku roku. Wszy
scy czekają na środki finansowe z Mini
sterstwa Skarbu Państwa na badania i 
wdrożenie nowych wyrobów oraz z Mini
sterstwa Gospodarki na odnowienie i 
modernizację parku maszynowego, które 
pozwoliłyby firmom przygotowywać się 
do konkurencji wewnątrz unii europej
skiej. Zebrane informacje będą wykorzy
stane w obradach Zespoły Trójstronnego 
ds. przemysłowego potencjału obronnego. 
Rada Sekcji zadecydowała o zwołaniu na 
koniec października br. zwyczajnego 
Walnego Zebrania Delegatów SKPZ. W 
czasie obrad m.in. złożone zostanie spra
wozdanie z prac Rady w okresie maj’ 10 - 
październik’ 11 r. Delegaci uchwalą stra
tegię i program działania Sekcji na naj
bliższy okres. Odbędą się też wybory 
uzupełniające do Rady Sekcji. 
W skład Sekcji przyjęta będzie kolejna 
organizacja Związku - K Z Ośrodka Ba
dawczo Rozwojowego Tarnów.

Tradycyjnie w każdą rocznicę niemieckiej 
zbrodni na pracownikach Fabryki Broni 
w miejscu kaźni odbywają się uroczystości 
ku czci straconych. W tym roku udział w 
nich licznie wzięli pracownicy spółki, 
sztandary: Związku Więźniów Politycznych 
Okresu Stalinowskiego, Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
o.Radom, Zarządu Regionu „Solidarność” 
Ziemia Radomska, Fabryki Broni, Klubu 
Honorowych Dawców Krwi ŁUCZNIK, 
historyczny Sztandar Straży Bezpieczeń
stwa Fabryki Broni z 1923 roku, Komisji 
Zakładowej NSZZ „S”. Stawiły się oficjal
ne delegacje: parlamentarzystów PiS - 
Marzena Wróbel i Marek Suski, władz 
miasta - wiceprezydent Krzysztof Ferensz- 
tain i sekretarz Rafał Czajkowski, Świato
wego Związku Żołnierzy Armii Krajowej - 
prezes Leon Etwert, Żwiązku Więźniów 
Politycznych Okresu Stalinowskiego - 
prezes Henryk Wiśnicki, Stowarzyszenia 
Kombatantów Misji Pokojowych ONZ - 
prezes Edward Kowalewski, Śtowarzysze- 
nie Osób Internowanych i Represjonowa
nych w Okresie Stanu Wojennego - prezes 
Andrzej Sobieraj, Zarządu Regionu „S” 
Ziemia Radomska - wiceprzewodniczący 
Zbigniew Dziubasik, Zarządu FB ŁUCZ
NIK - RADOM - prezes Tomasz Nitą 
dyrektorzy Andrzej Arczewski i Edward 
Migał, Zarządu ZZPE- przewodnicząca 
Janina Karcz, Zarządu Koła Emerytów i 
Rencistów ŁUCZNIK - przewodniczący 
Bronisław Szczepaniak, Komisji Zakłado
wej Fabryki Broni - Rafał Obuch, Małgo
rzata Janus, Ewa Wąsik, Daniel Dorociński 
oraz kibiców RKS BROŃ, które złożyły 
wieńce i kwiaty. W okolicznościowym 
wystąpieniu do zebranych przemawiali 
posłowie Marzena Wróbel i Marek Suski 
oraz sekretarz miasta Rafał Czajkowski. 
Uczestnicy odmówili modlitwę w intencji 
ofiar wojny. Zapalono znicze. W okre
sie hitlerowskiej okupacji wielu pracowni
ków Fabryki Broni z narażeniem życia, 
podejmowało opór wobec okupantów włą
czając się w działalność konspiracyjną. 
Dostarczali oni Związkowi Walki Zbrojnej 
części do broni strzeleckiej produkowanej 
w fabryce oraz prowadzili działalność 
sabotażową i wywiadowczą. W odwecie za 
dywersję w czterech egzekucjach I2,13, 14 
i 15 października 1942 roku w Rożkach, w 
Radomiu przy szosach kieleckiej i war
szawskiej oraz głównej hali fabryki, Niem
cy stracili ogółem 25 pracowników Fabryki 
Broni. W miejscu kaźni w 1981 roku zakła
dowa „Solidarność” postawiła Pomnik.
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KOLEJNE ROZMOWY Z ZARZĄDEM

Z tygodniowym poślizgiem doszło 20 października do spotkania 
związków z Zarządem spółki. ZZPE reprezentował cały zarząd aż 
6 osób. „Solidarność” reprezentował stały skład: Zb.Cebula, 
J.Pasek, D.Sobczak, H.Włodarczyk i G.Gumiński co stanowi ok. 
l/3 składu KZ. Głównym tematem rozmów było uzgodnienie 
treści Regulaminu ZFŚS. Przypominamy, że „S” zaproponowała 
wprowadzenie stałego mechanizmu uzyskiwania wsparcia z fun
duszu socjalnego uzależnionego proporcjonalnie od dochodów na 
członka rodziny oraz odpisu podstawowego na pracownika i mini
malnego wynagrodzenia za pracę. Uwagi do projektów przygoto
wały panie Wiśniewska i Sambor (członek Zarządu ZZPE!) 
z Działu Kadr i Płac. Materiały te otrzymał tylko ZZPE. Nasi 
przedstawiciele zapoznawali się z nimi dopiero na spotkaniu. Czy 
to nie jest dyskryminacja? Uwagi wnoszone w trakcie spotkania 
przez panią kadrową dotyczyły propozycji ,,S’ i ZZPE ale zawie
rały własne propozycje, nie uzgodnione z prezesem Nitą. Do pre
zentacji wkradł się chaos, trudno było się odnieść do wnoszonych 
uwag. Część z nich to radosna interpretacja prawa. Najwięcej 
emocji i grad wypowiedzi a nawet krzyków ze strony ZZPE padło 
w kwestii składu ilościowego Komisji Socjalnej. Redakcja przypo
mina, że od blisko 2 lat w skład komisji wchodzą p. Marczak 
reprezentująca Zarząd, p. Rusek reprezentująca ZZPE zrzeszający 
55 członków oraz panowie Włodarczyk i Gumiński z „S” repre
zentujący I7l członków tj. blisko połowa stanu osobowego spółki. 
Od kilku m-cy głównym działaniem ZZPE jest zmiana tego zapi
su. Szkoda, że w dyskusjach merytorycznych z Zarządem spółki, 
działacze ZZPE nie zabierają głosu, nie wspierają dobrych projek
tów i propozycji poprawiających sytuację pracowników a trąca 
energię wyłącznie na „wojenkę” z „S”. Po krótkiej dyskusji 
Zb.Cebula zaproponował, aby związki w przyszłym tygodniu 
uzgodniły w możliwie najszerszym zakresie treść Regulaminu a w 
następnym, usiadły do rozmów z Zarządem i wynegocjowały 
dobry dla wszystkich pracowników Regulamin ZFŚS. Pjopozycję 
zaakceptowano. Następnie lider „S” poruszył temat opuszczania 
firmy przez pracowników po godz. 18 tej. Na wyjście niektórzy 
poświęcali nawet pół godziny! Prezes zapowiedział interwencję w 
tej sprawie. Na zakończenie spotkania Zb. Cebula poruszył temat 
podwyżek indywidualnych dla pracowników. Prezes stwierdził, że 
dokonał analizy i firmy nie stać w tej chwili na podwyżki. Prze
wodniczący KZ zaznaczył, że w prognozie wyników spółka ma 
zysk i jeśli go wypracuje to jest szansa aby na święta, załoga mo
gła liczyć na specjalnego finansowego bonusa. Czy to możliwe- 
pytał. Prezes T.Nita przyznał, że takie rozwiązanie jest możliwe 
ale po szczegółowych wyliczeniach dopiero pod koniec roku.
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

ZALEGŁY URLOP WYKORZYSTASZ DO KOŃCA WRZEŚNIA

"SOLIDARNOŚĆ”

31. ROCZNICA POWSTANIA MKR

Foto ZC. Delegacja „Solidarności" ŁUCZNIKA (K.Król, D.Sobczak, J.Szyderski) przed 
tablicą upamiętniająca powstanie MKR NSZZ „ Solidarność " Ziemia Radomska.

Parlament uchwalił ustawę o redukcji niektórych obowiązków 
obywateli i przedsiębiorców, która trafiła do podpisu Prezydenta 
RP. Ma wejść w życie 1 stycznia 2012 r. Przewiduje ona, że firma 
będzie musiała udzielić zaległego wypoczynku do końca września, 
a nie marca następnego roku kalendarzowego. Jeżeli w tym roku, 
pracownik zaoszczędzi kilka dni urlopu wypoczynkowego, będzie 
mógł je wykorzystać np. w przyszłoroczne wakacje, o ile porozumie 
się w tej sprawie z pracodawcą. Może liczyć wtedy na znacznie 
dłuższe wakacje (obejmujące nawet dwa miesiące), jeśli połączy 
zaległy urlop z tym przysługującym mu w danym roku 
kalendarzowym. Aby tak się stało, konieczna jest jednak zgoda 
pracodawcy, który podejmuje ostateczną decyzję w sprawie terminu 
udzielenia urlopów (w tym również tych zaległych) osobom, które z 
obiektywnych powodów nie mogły wykorzystać go wcześniej (np. z 
powodu choroby). Dzięki tym zmianom firmy zyskają większą 
swobodę w udzielaniu zaległego wolnego. Firmy, które nie zdążą z 
udzieleniem do 31 marca wolnego, nie będą więc narażone już na 
mandat za wykroczenie przeciwko prawom pracownika. 
Odpowiedzialność taką poniosą dopiero wtedy, gdy pracownik nie 
skorzysta z zaległego wypoczynku do końca września.
Źródło: Dziennik Gazeta Prawna

Foto: 1. Delegacja fabrycznej „Solidarności" (M.Janus, R.Obuch, M.WasikJJ składa 
kwiaty pod Pomnikiem Straconych: 2. Przew. Zb. Cebula z delegacją KZ na obchodach 
97. rocznicy bitwy legionów pod Laskami-Anielinem.

Przed 31 laty, po podpisaniu Porozumień Sierpniowych przez kraj przelewała 
się fala protestów robotniczych. Kolejne, krótkotrwałe strajki wymuszały na 
rządzącej partii (PZPR) wprowadzanie podwyżki płac tzw. „wałęsówki” oraz 
zgodę na organizację niezależnych związków zawodowych. Sprawami 
organizacji NSZZ „Solidarność” w radomskich zakładach pracy zajęli się 
również pracownicy ŁUCZNIKA m.in. ŚP Stanisław Małecki, Waldemar 
Biegaj, Zbigniew Melich, Jerzy Beresiński, Andrzej Sobieraj. To z ich 
inicjatywy doszło do spotkania w PAX-ie oraz później 9 października 1980 
roku w Wyższej Szkole Inżynierskiej. Na tym spotkaniu zawiązano strukturę 
międzyzakładową Związku. W rocznicę tych wydarzeń w kościele p/w Św. 
Trójcy odprawiona została uroczysta msza święta w intencji „Solidarności”, 
jej członków i sympatyków oraz ich rodzin. Mszę św. koncelebrował 
duszpasterz radomskiego świata pracy ojciec Hubert Czuma. Uczestniczyli 
w niej m.in. świadkowie tamtych wydarzeń, związkowe i szkolne poczty 
sztandarowe, przedstawiciele Parlamentu, radni Rady Miejskiej, władze 
miasta, liderzy Związku w regionie i zakładów pracy. Poczet Sztandarowy 
Fabryki Broni ŁUCZNIK stanowili: Zbigniew Karpiński (chorąży) oraz Jerzy 
Pasek i Andrzej Pacek (asysta). Po mszy uczestniczący w liturgii udali się pod 
tablicę upamiętniającą powstanie Międzyzakładowej Komisji Robotniczej 
Ziemia Radomska. Po wystąpieniach pierwszego przewodniczącego Zarządu 
Regionu Andrzeja Sobieraja i obecnego Zdzisława Maszkiewicza delegacje 
złożyły pod tablicą kwiaty. Po uroczystości, Stowarzyszenie Internowanych 
i Represjonowanych w Stanie Wojennym zaprosiło chętnych na piknik do 
lasu kapturskiego. Było ognisko, pieczenie kiełbasek i wspólne gromkie 
śpiewanie pieśni legionowych.
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